AKT THEMELIMI
I
SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“EKSK” SHPK
Ortakét themelues si mé poshté:

Z. Enon Karapici, shtetas Shqiptar, i datélindjes 09/01/1977, lindur né Durres, banues né Durres; Lagjja
nr. 1; Rruga. Kleosteni; madhor me zotési té ploté juridike pér té vepruar, mbajtés i kartés sé identitetit
me nr. leternjoftimi 035887669 dhe nr. personal H70109124W.

Pjesa e pérgjithshme

Bazuar né Ligjin Nr. 9901, daté 14.04.2008, “‘Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”, Ligjin Nr. 9723 daté
03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare té Biznesit”, sot me daté 08/11/2023 hartojné kété Akt — Themeliriii
si mé poshté vijon:

NENI 1

Emri

Shogéria tregtare me pérgjegjési té kufizuar mban emrin “EKSK”. Ndryshimi i emértimit t& shoqérisé
mund té béhet me vendim té Asamblesé sé Pérgjithshme té shoqérisé.

NENI 2
Forma
Shogéria tregtare “EKSK”, ka formén e njé shogérie me pérgjegjési té kufizuar.
NENI 3
Zyra Qéndrore

3.1 Shoggéria tregtare me pérgjegjési té kufizuar “EKSK”, do té keté seline e saj géndrore ne: DURRES
Lagjja 3, Rruga Grigor Durrsaku, EGT Center, Kati i treté, Zona Kadastrale 8514, Nr.Pasurie 3/319.

3.2 Ndryshimi i zyrés géndrore té shogérisé mund té béhet vetém me vendim té Asamblesé sé
Pérgjithshme té shogérisé.

NENI 4

Objekti | veprimtarisé
Shogeéria ka si objekt aktiviteti né Shqipéri dhe jashté:

Pergatitjen e planeve te biznesit per nevojat e drejtuesve dhe per palet e treta, rivleresim aktivitetesh,
keshillime biznesi mbi mundesite e zhvillimit, keshillime per fillim aktiviteti tregtar. etj. Sherbime te tjera
te lidhura me shoqerite tregtare, si: ndarje, bashkim,perthithje, administrim, likujdim, falimentim; rritje



dhe zvogelim kapitali; hetime te posacme, perfagesim ne ceshtje gjygesore ge" kerkojne nje ekspertize
kontabile ose fiskale, tregtare, ekonomike etj. Konsulenca ekonomike, financiare dhe fiskale. Konsulenca
fiskale, per njohjen dhe zbatimin e ligjislacionit fiskal. Perfagesimi i njesive ekonomike si per gellime
tatimore, gjyqesore apo kundrejt paleve te treta. Organizimi i kurseve te trajnimit profesional ne fushen
e finances e te administrimit financiar. Realizimin e kontratave, marreveshjeve, ortakerive shogerive te
perbashketa apo formave te tjera te lejuara nga legjilacioni shqiptar, me persona fizike dhe juridike,
shqiptar ose te huaj, per te realizuar operacione tregetare dhe veprimtari te ndryshme ge jane te
nevojshme dhe me interes per shogerine si dhe per cdo lloj aktiviteti ge do ti sherbeje realizimit te
objektit. Hartimi, trajnimi dhe aplikime ne lidhje me projekte nderkombetare.

NENI 5

Kohézgjatja
Shoqéria do té ushtrojé aktivitetin e saj pér njé periudhé te pakufizuar.
NENI6
Degét dhe Zyrat e Pérfaqésimit

Shogéria tregtare “EKSK” SHPK mund t& hapé degé té saj ose zyra pérfagésimi brenda ose jashté
vendit,

NENI 7

Pérgjegjésia e Ortakéve

Ortakét nuk pérgjigjen pér detyrimin e shoqgérisé “EKSK” SHPK dhe mbulojné personalisht humbjet e
shoqérisé deri né pjesén e pashlyer té kontributeve té nénshkruara prej tyre.

NENI 8

Kapitali i Regjistruar dhe Kuotat

8.1 Kapitali i regjistruar i shogérisé me pérgjegjési té kufizuar “EKSK” SHPK éshté 100.000
(njegindmije) Leke, e ndaré né 1 kuoté, i cili &shté nénshkruar nga ortaku i vetém.

8.2 Ortakét kané kontribuar né krijimin e kapitalit té shoqérisé dhe zotérojné kuotat e tyre né kété
ményré:

¢ Z. Enon Karapici &shté ortaku i vetém i shoqérisg, i cili zotéron 1 kuoté, té barabarté me

100% té kapitalit té shoqgérisé.

NENI 9
Organet e shoqérisé

9.1 Organet e shoqérisé jané:



- Asambleja e ortakéve
- Administratori

Detyrat e organeve té shoqérisé do t& pércaktohen né statutin e shoqérisé.

9.2 Né rast zmadhimi té kapitalit té regjistruar té shoqérisé, té gjithé ortakét kané té drejté té
nénshkruajné dhe shlyejné pjesét e kapitalit té zmadhuar né proporcion me pjesémarrjen e tyre né
kapital.

NENI 10

Administratori

10.1 Shogéria administrohet nga njé administrator qé emérohet dhe shkarkohet nga Asambleja e
Pérgjithshme. Afati i emérimit &shté 5 vjet me té drejté ripértéritje. Administratori i shoggrisé éshté
Z. Enon Karapici.

NENI 11

Té gjitha mosmarréveshjet midis ortakéve duhet té zgjidhen me mirékuptim. Né rastet kur ato nuk mund
té zgjidhen me mirékuptim secili prej ortakéve ka té drejté t'i drejtohet pér zgjidhje gjykatés kompetente.

Ky Akt-Themelimi pérpilohet né 4 (katér) origjinale né gjuhén shqipe.
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